INDICAÇÃO

ajnAWjea

- ) ?W(t ) 4  -
, • d - _SP

Câmara Municipal de Ibitinga

  7"/"^4/L9ace:Q4
111111111111111111111111 Protocolo Geral n° 2884/2020 Data: 09/12/2020 Horário: 11:13 LEG - IND 619/2020

ASSUNTO: Solicita que o município invista mais em fisioterapia melhor para atender os
pacientes da rede pública de saúde.

Destinatários: Roberto Gonela — Gestor Executivo do SAMS (Serviço Autônomo Municipal de
Saúde) e Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários para
conhecimento desta indicação e providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Muitos pacientes têm reclamado que as sessões de fisioterapia agendadas pela
rede pública de saúde são realizadas com um espaço muito grande entre uma e outra, sendo
que muitos casos não podem aguardar, pois as pessoas sentem muitas dores e algumas delas
dependem da fisioterapia para melhor qualidade de vida.
Sendo assim, solicito que a Senhora Prefeita, junto ao setor competente, estude a possibilidade
de melhorias quanto a esse investimento, para oferecer melhor qualidade de vida a estes
pacientes.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 09 de dezembro de 2020.

MATHEUS CA O
V r — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida ng 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br